

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE:  
Altermed Material Medico Hospitalar Ltda

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

NÚMERO 126934

SÉRIE 1



ALTERMED MATERIAL MEDICO  
HOSPITALAR LTDA

Estrada Boa Esperanca,2320.  
Fundo Canoas

RIO DO SUL - SC

C.N.P.J. 00.802.002/0001-02

FONE (47)3520-9000 CEP 89163-554

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-ENTRADA 1-SAÍDA 1

Nº 126934

SÉRIE 1

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4216 0600 8020 0200 0102 5500 1000 1269 3411 3300 1170

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc.Adq.Rec.Terc.Dest.Nao Contrib

NÚMERO PROTOCOLO

342160070969212 20/06/2016 17:16:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

253.148.995

INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT.

0990599238

CNPJ

00.802.002/0001-02

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

Município de Salto do Lontra

CNPJ

76.205.707/0001-04

ENDEREÇO

Rua Rio Grande do Sul, 174

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

85670-000

MUNICÍPIO

SALTO DO LONTRA

FONE / FAX

(46)3538-1177

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA EMISSÃO

20/06/2016

DATA DE ENT / SAI

20/06/2016

HORA DE SAÍDA

17:18:18

| FATURA / DUPLICATA |            |           |  | FATURA / DUPLICATA |            |       |  | FATURA / DUPLICATA |            |       |  | FATURA / DUPLICATA |            |       |  |
|--------------------|------------|-----------|--|--------------------|------------|-------|--|--------------------|------------|-------|--|--------------------|------------|-------|--|
| DUPLICATA          | VENCIMENTO | VALOR     |  | DUPLICATA          | VENCIMENTO | VALOR |  | DUPLICATA          | VENCIMENTO | VALOR |  | DUPLICATA          | VENCIMENTO | VALOR |  |
| 126934P01          | 20/07/2016 | 10.767,32 |  |                    |            |       |  |                    |            |       |  |                    |            |       |  |

| CÁLCULO DO IMPOSTO   |                 |                             |                       |                          |                          |  |  |
|----------------------|-----------------|-----------------------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|--|--|
| BASE DE CÁLCULO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST.  | VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |  |
| R\$ 4.191,60         | R\$ 502,99      | R\$ 0,00                    | R\$ 0,00              | R\$ 693,22               | R\$ 10.767,32            |  |  |
| VALOR DO FRETE       | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                    | OUTRAS DESPESAS ACES. | VALOR DO IPI             | VALOR TOTAL DA NOTA      |  |  |
| R\$ 0,00             | R\$ 0,00        | R\$ 0,00                    | R\$ 0,00              | R\$ 0,00                 | R\$ 10.767,32            |  |  |

TRANSPORTADOR / VOLUME

RAZAO SOCIAL

Reunidas Transportadora Rodoviaria de Carra

FRETE POR CONTA

0-Emitente

CODIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF

83.083.428/0024-69

ENDEREÇO

Rua Princesa Isabel, 549

MUNICÍPIO

RIO DO SUL

UF

SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL

250568837

QUANTIDADE

69

ESPECIE

Volume(s)

MARCA

NÚMERO DO PEDIDO

150410

PESO BRUTO

700,000

PESO LÍQUIDO

700,000

| DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS |                                                              |          |     |      |      |            |            |          |          |        |        |            |           |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------|-----|------|------|------------|------------|----------|----------|--------|--------|------------|-----------|
| CÓD. PROD                    | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS                            | NCM / SH | CST | CFOP | UNID | QUANTIDADE | V.UNITÁRIO | V. TOTAL | BC. ICMS | V.ICMS | V. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
| M168M1329                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:1611144 V:04/18  | 30049099 | 020 | 6108 | UND  | 500,0000   | 2,70000    | 1.350,00 | 952,94   | 114,36 |        | 12,00      |           |
| M168M1330                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:1611163 V:04/18  | 30049099 | 020 | 6108 | UND  | 600,0000   | 2,70000    | 1.620,00 | 1.143,53 | 137,22 |        | 12,00      |           |
| M168M1339                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:16020473 V:02/18 | 30049099 | 020 | 6108 | UND  | 100,0000   | 2,70000    | 270,00   | 190,59   | 22,87  |        | 12,00      |           |
| M168M1340                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:015616 V:02/18   | 30049099 | 020 | 6108 | UND  | 200,0000   | 2,70000    | 540,00   | 381,18   | 45,74  |        | 12,00      |           |
| M168M1333                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:16040355 V:04/18 | 30049099 | 020 | 6108 | UND  | 100,0000   | 2,70000    | 270,00   | 190,59   | 22,87  |        | 12,00      |           |
| M168M1335                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:71715 V:09/17    | 30049099 | 020 | 6108 | UND  | 48,0000    | 2,70000    | 129,60   | 91,48    | 10,98  |        | 12,00      |           |
| S100S1003                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:16146 V:05/18    | 22071010 | 000 | 6108 | LT   | 100,0000   | 2,70000    | 270,00   | 270,00   | 32,40  |        | 12,00      |           |
| C113C1584                    | Soro Sist Fechado Glicose 05% 500 Ml L:ND V:04/21            | 90211020 | 040 | 6108 | UND  | 1908,0000  | 2,59000    | 4.941,72 | 0,00     | 0,00   |        | 0,00       |           |
| M168M1332                    | Soro Sist Fechado Ringer C/lactado 500 Ml L:102716 V:05/18   | 30049099 | 020 | 6108 | UND  | 200,0000   | 6,88000    | 1.376,00 | 971,29   | 116,55 |        | 12,00      |           |
|                              |                                                              |          |     |      |      |            |            |          |          |        |        |            |           |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CST 000=Icms Normal : CST 020=Icms Conf.Convenio 52-91 : CST 040=Icms Isento Conf.Convenio 01-99,80-02 e 87-02 : CST 060=Icms Sub.Tributaria Conf.Convenio 146-09.. Depositar: BESC: Ag:5221-3 Conta: 381949-3 / BRASIL: Ag:0276-3 Conta: 30778-5 / UNIBANCO/ITAU: Ag:8483 Conta: 06341-1 / ITAU: Ag:0804 - Conta: 35775-4. - SIE - Solicitacao Informal Escrita n.:EMAIL Base de calculo reduzida conf. Ricms-sc/01 anexo 2, art. 8, XI - Pedidos: 150410 - FAVOR CONFERIR AS MERCADORIAS NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAREMOS RECLAMACOES POSTERIORES E/OU DEVOLUCOES - Empresa autorizada junto a ANVISA: Medicamentos Comuns 1053328 - Medicamentos Especiais 1213205 - Correlatos 8044831 - Cosméticos 2065567 - Saneantes 3052377 - Valor dos Impostos / Total: 693,22 - Difa de R 6,48 conforme EC 87/2015.

RESERVADO AO FISCO